
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077260 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reparación y mantenimiento de vehículos todoterreno y autobombas de
la Conselleria del operativo de bomberos forestales, Provincia de Valencia.

Servicio de reparación y mantenimiento de vehículos todoterreno y autobombas de la Conselleria del operativoDescripción 
de bomberos forestales, Provincia de Valencia.
Valor estimado del contrato 214.970 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.113,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.970 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.

Plazo de Ejecución
Del 18/03/2024 durante 11 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en la provincia de Valencia, en las instalaciones del licitador, para cada uno de los
lotes indicados. VER PCAP.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Reparación vehículos Conselleria zona Valencia.

Lote 1: Reparación vehículos Conselleria zona Valencia.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTON ZAKHAROV MASLOV
NIF ***8955**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DEL CID 3 BJ IZQ
(46117) BETERA España

Contacto

Teléfono +34 615024920
Correo Electrónico talleresjurocars@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.648,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.824,99 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5622a03-f3f9-4bf6-8384-b3d3011b8471


Precio de la oferta más baja 24.648,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 07/05/2024 [2]
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Reparación vehículos Conselleria zona Ontiniente.

Lote 2: Reparación vehículos Conselleria zona Ontiniente.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES JOYFER,SL
NIF B46175402
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA.VALENCIA S/N
(46870) ONTINYENT España

Contacto

Teléfono +96 2382000
Correo Electrónico administracion@talleresjoyfer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 07/05/2024 [3]
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Reparación vehículos Conselleria zona Ayora.

Lote 3: Reparación vehículos Conselleria zona Ayora.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES JUANI AYORA SL
NIF B10865681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL SAN ANTON, C/4 PARCELA 14
(46620) AYORA España

Contacto

Teléfono +34 629684422
Correo Electrónico talleresjuaniayora@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.562,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.040,63 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 16.562,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.562,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 07/05/2024 [4]
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Reparación vehículos Conselleria zona Requena.

Lote 4: Reparación vehículos Conselleria zona Requena.Descripción 
Valor estimado del contrato 55.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.481,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado [5]

Adjudicatario

TALLERES MECÁNICOS JUANITO, S.L. [5]
NIF B46968434 [5]
El adjudicatario es una PYME : Sí [5]
País Origen Producto o Servicio : España [5]

Dirección Física

AVDA.NICANOR ARMERO, 35 [5]
(46340) REQUENA España [5]

Contacto

Teléfono 962300710 [5]
Correo Electrónico talleres.mecanicos-juanito@rediveco.com [5]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.770 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 67.481,7 EUR. [5]

Motivación



Precio de la oferta más baja 45.630 EUR. [5]
Precio de la oferta más alta 55.770 EUR. [5]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [5]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2 [5]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0 [5]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0 [5]
Ofertas electrónicas recibidas 2 [5]

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada [5]
Fecha del Acuerdo 07/05/2024 [5]
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 03/06/2024 [5]

Observaciones: Ambas fechas incluidas [5]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Reparación luces V-1 prioritarios vehículos operativos bomberos
forestales.

Lote 5: Reparación luces V-1 prioritarios vehículos operativos bomberos forestales.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTON ZAKHAROV MASLOV
NIF ***8955**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DEL CID 3 BJ IZQ
(46117) BETERA España

Contacto

Teléfono +34 615024920
Correo Electrónico talleresjurocars@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.943,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.772 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 3.943,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 07/05/2024 [6]
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Reparación bombas hidráulicas autobombas.

Lote 6: Reparación bombas hidráulicas autobombas.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado [7]

Adjudicatario

ITURRI, S.A [7]
NIF A41050113 [7]
El adjudicatario es una PYME : No [7]
País Origen Producto o Servicio : España [7]

Dirección Física

Avda. Roberto Osborne, nº 9. 41007 Sevilla [7]
(41007) Sevilla España [7]

Contacto

Teléfono 954479111 [7]
Correo Electrónico cmarin@iturri.com [7]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR. [7]
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR. [7]

Motivación



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 22.000 EUR. [7]
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR. [7]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [7]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [7]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0 [7]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0 [7]
Ofertas electrónicas recibidas 1 [7]

Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas [7]
Fecha del Acuerdo 07/05/2024 [8] [7]
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024 [7]

Observaciones: ambas fechas incluidas [7]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 13:59

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO A

Apertura sobre administrativo
El día 01/03/2024 a las 09:00 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado.

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura aproximada de las ofertas se
publicará en el anuncio de la licitación de la Plataforma
de contratación del Sector Público, no obstante, se
preavisará con la suficiente antelación a los
proveedores interesados.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática. La fecha y hora definitiva de apertura se les comunicará
con antelación con objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la misma, a Través de la PLACSP, y en su caso, se le
remitirán las instrucciones de asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uO%2FTnT%2BWQca ExvMJXBMHHQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO SOBRE TARIFAS OFICIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uO%2FTnT%2BWQcaExvMJXBMHHQ%3D%3D


: VER PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aba825dc-f839-4d5c-b442-adbe2af95817
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5622a03-f3f9-4bf6-8384-b3d3011b8471
[2]Donde se decía ' 18/04/2024' ahora se dice ' 07/05/2024'
[3]Donde se decía ' 18/04/2024' ahora se dice ' 07/05/2024'
[4]Donde se decía ' 18/04/2024' ahora se dice ' 07/05/2024'
[5]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 45.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.770 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
TALLERES MECÁNICOS JUANITO, S.L.
NIF B46968434
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
AVDA.NICANOR ARMERO, 35
(46340) REQUENA España

Contacto
Teléfono 962300710
Correo Electrónico talleres.mecanicos-juanito@rediveco.com

Nº Lote: 4
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 03/06/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 03/06/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas
[6]Donde se decía ' 18/04/2024' ahora se dice ' 07/05/2024'
[7]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 45.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.770 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e8c5e06-25ad-4dda-80a9-07de3c514bf7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aba825dc-f839-4d5c-b442-adbe2af95817
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aba825dc-f839-4d5c-b442-adbe2af95817
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5622a03-f3f9-4bf6-8384-b3d3011b8471
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5622a03-f3f9-4bf6-8384-b3d3011b8471


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
ANTONIO HERNANDEZ ORTIZ
NIF ***5521**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
C/ SAN ANDRES 2
(46300) UTIEL España

Contacto
Teléfono +034 630131536
Correo Electrónico dieselutiel2006@hotmail.com

Nº Lote: 4
Motivación se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 18/05/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas
[8]Donde se decía ' 18/04/2024' ahora se dice ' 07/05/2024'

ID 0000013260095 |  2024-000510684 | Thu, 09 May 2024 09:44:20:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135419448117840113767945511755247856814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


